
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

219Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 16 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXLIII

(Continua na próxima página)

ld:0B620C4CC5463EE7 

• ESTADO DO PIAUÍ 

MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 
TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2023 

DESPACHO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITA TÓRIO 
EM RAZÃO DE INTERESSE PÚBLICO. 

A Prefeita do Municipal de São Raimundo Nonato - PI, CARMELITA DE CASTRO 
SILVA, no uso de suas atribuições legais: 

CONSIDERANDO que as aulas da rede municipal de ensino jã se encontram em curso 
que o objeto pretendido pela presente licitação, o município não tem mais como arcar 
com o custo perdendo o interesse na presente contratação, com vistas a melhor atender ao 
interesse da Administração Pública. 

CONSIDERANDO que a queda de arrecadação do município, pode impossibilitar a 
presente aquisição objeto desta licitação. 

RESOLVE: 

REVOGAR e toma sem efeito todos os atos referentes ao processo licitatório 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2023, PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 
012/2023, inclusive o contrato dela decorrente, que tem por objeto registro de preços para 
contratação de empresa especializada para fornecimento de calçados, a serem entregues 
aos alunos da rede pública de Ensino Municipal de São Raimundo Nonato. 

Inicialmente ressalta-se que a revogação está fundamentada no art. 49, da Lei Federal nº 
8.666/93 c/c a Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal. 

Publica-se e cumpra- se; 

CARMELITADECASTRO :=r~~por 
SILVA;l-1232907300 - VA:.l423J907JOO 

/, ~lOZJJJ&.ISl lOII04-03'1JO' 

Carmelita de castro silva 
prefeita municipal 

ld:0CC551C522D034EF 

• ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

A VISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023 

OBJETO: aquisição de equipamento e material permanente para atenção especializada em 
saúde referente as Propostas Nº 21341.106000/1210-03, 21341.106000/1210-04, 
21341.106000/1210-06 e 21341.106000/1210-09 para atender a Secretaria de Saúde de São 
Raimundo Nonato - PI, conforme anexo I, MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO, TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM, VALOR PREVISTO 
R$ 1.232.160,00 , FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FUS, FMS E Propostas nº 
21341.106000/ 1210-03, 21341.106000/1210-04, 21341.106000/ l 2 l 0-06 e 
21341.106000/1210-09, DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS E 
DOCUMENTAÇÃO: 29.06.2023 as 08h00min, EDITAL INFORMAÇÕES Rod. Presidente 
Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000, São Raimundo Nonato 
- PI- Fone: (089) 3582-1054, (089) 35822602 À disposição dos interessados no endereço supra 
no horário de 08h00min as 13:00, e acessível através do site www.novobbmnet.com.br, 
www.tce.pi.gov.br SÃO RAIMUNDO NONATO/PI, 14 de junho de 2023. Paulo Sergio de 
Negreiros, Pregoeiro. 

ld:05D4F66B4F 1E3AE6 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
CNPJ: 06.772.859/0001-03 

PLANO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS URBANOS E FLORESTAIS 

DO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

c;p--
An.dré Santos Landlm 
Sec. Mun. do Melo Amblenfe 

CPF 037.550.113-44 
Portaria Nº 138/2021 

SÃO RAIMUNDO NONATO - PI 

2022 
AroN~~us MOTA 

::NG. AGR/co, .A 
~~::. ... ·:~:-0}~?:'.,2 

Rua Prof. José Leandro, S/N - Centro- São Raimundo Nonato - PI - CEP: 64.770-000 

ESTADO DO PIAUI 

o 

• PREFEITURA MUNICIPAL OE SÃO RAIMUNDO NONATO 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 
São Raimundo Nonato 

JJNr0$fM I.N HOII01DdO 

SUMÁRIO 

1. INTRODUÇÃO ........................................................................................................... 03 

2. OBJETIVOS ................................................................................................................ 05 

3. METODOLOGIA ......................................................... .............................................. 06 

3.1 AGENTES EXTINTORES ..................................................................................... 06 

3.2 CAMINHÃO PIPA PARA SITUAÇÕES EMERGENCIAIS ................................. l O 

3.3 MAQUINÁRIO PARA AUXÍLIO NO COMBATE A INCÊNDIOS ..................... 1 O 

3.4 FORMAÇÃO DE BRIGADAS DE COMBATE À INCÊNDIOS ........................ .11 

4. PROGRAMA DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL A DE PREVENÇÃO A 

INCtNDIOS FLORESTAIS ...................................................................................... 12 

5. CONSIDERAÇÕES FINAIS ..................................................................................... 13 

REFERtNCIAS BIBLIOGRÁFICAS 

c;:---
André Santos Landlm 
Sec. Mun. do Melo Ambiente 

CPF 037.550.113-44 
Portaria Nº 13812021 

.wNst~us MOfA 
::NG.AGRIC~.A 
!::- :: ~. ·:~:{)~~?::-2 

Rua Prof. José Leandro, S/N •Centro - São Raimundo Nonato - PI - CEP: 64.770-000 o 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

